

## 2012 年第三季度报告

### 一、重要提示

本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

除下列董事外，其他董事亲自出席了审议本次季报的董事会会议

未亲自出席董事姓名	未亲自出席董事职务	未亲自出席会议原因	被委托人姓名
陈沛欣	董事	出差	杨泽声

公司负责人杨泽声、主管会计工作负责人胡春华及会计机构负责人(会计主管人员) 郭春碧声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。

### 二、公司基本情况

#### (一) 主要会计数据及财务指标

以前报告期财务报表是否发生了追溯调整

是  否  不适用

	2012.9.30	2011.12.31	本报告期末比上年度期末增减 (%)	
总资产 (元)	541,294,503.13	320,886,527.24	68.69%	
归属于上市公司股东的所有者权益 (元)	474,306,065.40	182,764,344.71	159.52%	
股本 (股)	92,000,000.00	69,000,000.00	33.33%	
归属于上市公司股东的每股净资产 (元/股)	5.16	2.65	94.72%	
	2012 年 1-9 月		比上年同期增减 (%)	
经营活动产生的现金流量净额 (元)	24,730,939.67		-34.61%	
每股经营活动产生的现金流量净额 (元/股)	0.27		-50.74%	
	2012 年 7-9 月	比上年同期增减 (%)	2012 年 1-9 月	比上年同期增减 (%)
营业总收入 (元)	73,377,487.62	-18.02%	210,392,275.57	-14.78%
归属于上市公司股东的净利润 (元)	8,765,843.92	-20.71%	24,341,891.57	-29.51%
基本每股收益 (元/股)	0.1	-37.5%	0.33	-34%
稀释每股收益 (元/股)	0.1	-37.5%	0.33	-34%
加权平均净资产收益率 (%)	2.3%	-66.03%	9.57%	-57.92%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率 (%)	2.16%	-66.97%	9.3%	-57.8%

扣除非经常性损益项目和金额

适用  不适用

项目	年初至报告期期末金额 (元)	说明
非流动资产处置损益	-22,134.05	

越权审批或无正式批准文件的税收返还、减免	0.00	
计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）	569,600.00	
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费	0.00	
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益	0.00	
非货币性资产交换损益	0.00	
委托他人投资或管理资产的损益	0.00	
因不可抗力因素，如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备	0.00	
债务重组损益	0.00	
企业重组费用，如安置职工的支出、整合费用等	0.00	
交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的损益	0.00	
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益	0.00	
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益	0.00	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益	0.00	
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回	0.00	
对外委托贷款取得的损益	0.00	
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益	0.00	
根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调整对当期损益的影响	0.00	
受托经营取得的托管费收入	0.00	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	255,286.97	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	0.00	
少数股东权益影响额	0.00	
所得税影响额	-120,412.94	
	0.00	
合计	682,339.98	--

公司对“其他符合非经常性损益定义的损益项目”以及根据自身正常经营业务的性质和特点将非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的说明

项目	涉及金额（元）	说明
-	0.00	-

**（二）报告期末股东总数及前十名股东持股情况表**

报告期末股东总数（户）	8,450		
前十名无限售条件流通股股东持股情况			
股东名称	期末持有无限售条件股份的数量	股份种类及数量	
		种类	数量

孙宇峰	186,500	人民币普通股	186,500
张兴虎	180,000	人民币普通股	180,000
龙奕	167,801	人民币普通股	167,801
中信建投证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户	163,852	人民币普通股	163,852
谭广威	160,900	人民币普通股	160,900
关长炎	147,500	人民币普通股	147,500
吴伟	146,200	人民币普通股	146,200
王大铭	142,200	人民币普通股	142,200
赖玉标	140,000	人民币普通股	140,000
于厚迪	136,600	人民币普通股	136,600
股东情况的说明	不适用		

### （三）限售股份变动情况

股东名称	期初限售股数	本期解除限售股数	本期增加限售股数	期末限售股数	限售原因	解除限售日期
麦克奥迪控股有限公司	54,890,535	0	0	54,890,535	首发承诺	2015-7-26
HJW Engineering & Consulting Services Co., Limited	6,762,000	0	0	6,762,000	首发承诺	2013-7-26
H&J Holdings Limited	2,400,510	0	0	2,400,510	首发承诺	2013-7-26
上海棠棣投资咨询有限公司	1,380,000	0	0	1,380,000	首发承诺	2013-7-26
厦门格林斯投资管理有限公司	963,585	0	0	963,585	首发承诺	2013-7-26
厦门弘宇嘉投资管理有限公司	963,585	0	0	963,585	首发承诺	2013-7-26
厦门吉福斯投资管理有限公司	963,585	0	0	963,585	首发承诺	2013-7-26
厦门恒盛行投资管理有限公司	676,200	0	0	676,200	首发承诺	2015-7-26
合计	69,000,000	0	0	69,000,000	--	--

## 三、管理层讨论与分析

### （一）公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

1. 货币资金报告期余额较年初增加 22,203.79万元,主要原因公司系经营活动产生现金净流入 2,473.09万元,筹资活动产生现金净流入19,891.06万元所致;
2. 应收票据报告期余额较年初增加884.20万元,主要原因系公司为拓展市场,部分销售回款采用银行承兑汇票所致;
3. 在建工程报告期余额较年初增加14.78万元,主要原因系新项目绝缘车间前期的勘察、设计费支出所致;
4. 长期待摊费用报告期余额较年初减少74%,主要原因系公司模具摊销余额减少所致;
5. 短期借款、一年内到期流动负债、长期借款报告期余额较年初分别减少5,000万元、500万元、1,000万元,主要原因系公司现金流增加,偿还了所有银行贷款所致;
6. 其他应付款报告期余额较年初增长了33.6%,主要原因系公司计提了61.84万元应付未付的运输费用所致;

7. 应交税费报告期余额较年初增长了53.8%,主要原因系公司计提了应交房产税及土地使用税,厦门市税务局同意2012年度暂缓征收所致;
8. 实收资本、资本公积报告期余额较年初分别增加2,300万元、24,427.98万元,主要原因系公司2012年7月溢价发行2,300万股新股所致;
9. 未分配利润报告期余额较年初增长了33%,主要原因系增加了公司本报告期实现的净利润所致;
10. 营业收入报告期较上年同期减少了14.78%,主要原因系宏观经济的不景气,内外部经济压力加大,从而影响公司销售业绩;另产品的金属件组成部分的成本价格在与客户结算时,按照上海金属市场价格的变化逐月调整,报告期与上年同期比,金属件主要原料铜的价格大幅回落,对销售业绩产生了一定影响;
11. 财务费用报告期较上年同期减支 152.80万元,主要原因系公司现金流净增加,偿还了所有贷款,并增加利息收入所致;
12. 经营活动产生的现金流量净额报告期较上年同期减少34.6%,主要原因系公司净利润比上年同期减少所致;
13. 投资活动产生的现金流量净额报告期较上年同期减支85.6%,主要原因系公司上年同期支付土地款差价及出让金共948万元所致;
14. 筹资活动产生的现金净流入比上年同期增加22,559.67万元,主要原因系公司2012年7月溢价发行2,300万股新股所致。

## (二) 业务回顾和展望

### 一、业务回顾

报告期内,由于国内固定资产投资规模下降,高铁和核电等投入放缓的背景下,通过董事会的战略布局,认真贯彻落实2012年度各项工作计划,在管理层和全体员工的持续努力下,公司各项主营业务保持相对稳定。由于整市场竞争日趋激烈,公司适度调降销售价格,从而使公司毛利率略有下降。基于以上因素,同时根据谨慎性原则计提减值准备,使报告期销售业绩有所下降,盈利状况也受影响。

目前,一方面通过加大市场的开拓,加快新品研发,进一步提高市场占有率,以增加业绩;另一方面通过内部深入挖潜,加强员工培训,提升劳动生产效率,降低运营成本。

募投项目各项工作正在按计划推进之中,其中二个募投项目基建工作已经展开,部分设备已经开始订购,随着募投项目的落实,未来公司的产品范围将会扩展,生产能力也将得到提升。

### 二、业务展望

第四季度公司募投项目投入将进一步加大,公司还将注重不断提高研发资金投入力度,保证主营产品在细分市场的领先优势。同时不断提升产品质量,通过规模化有效减低产品生产成本,实现规模效益;不断拓宽产品的销售领域,采用多种市场销售模式来保证实现公司的营销战略。

创新方面:不断加强公司整体创新实力,一方面推进公司具有竞争优势的核心产品,如SIS固体绝缘开关等各类绝缘浇注件,另一方面关注和布局发展潜力巨大的高电压、大电流、带电压和电流传感器的固封极柱形成系列化。满足智能化、环境友好型电器发展的需求。

公司规范治理方面:公司将不断提升风险识别和风险控制手段,通过文化体系建设和优化、内部不相容职务分离控制、授权审批控制、会计系统控制、财产保护控制、预算管理控制、营运分析和绩效考评控制等手段的有效结合,将公司的内部控制和规范治理理念深入到公司日常运营的每一个环节,确保公司规范运作,维护全体股东的合法权益。

## 四、重要事项

### (一) 公司或持股 5%以上股东及作为股东的董事、监事、高级管理人员在报告期内或持续到报告期内的承诺事项

√ 适用 □ 不适用

承诺事项	承诺人	承诺内容	承诺时间	承诺期限	履行情况
股改承诺	-	-	-	-	-
收购报告书或权益变动报告书中所作承诺	-	-	-	-	-
资产置换时所作承诺	-	-	-	-	-
发行时所作承诺	1.本公司控股股东麦克奥迪控股有限公司及实际控制人陈沛欣。 2.厦门	1.本公司控股股东麦克奥迪控股有限公司及实际控制人陈沛欣承诺:自发	2012年03月01日	作出承诺时至承诺履行完毕。	截止到报告期末,上述承诺人严格信守承诺,未出现违反承诺的情况发生。

	<p>恒盛行投资管理有限公司及其股东张新民和庄玲玲。</p> <p>3.HJW Engineering &amp; Consulting Services Co., Limited 及其股东 Hans Jörg Wieland、H&amp;J Holdings Limited 及其股东 Hollis Li、厦门吉福斯投资管理有限公司及其股东张清荣和洪盈盈、厦门格林斯投资管理有限公司及其股东潘卫星和张似虹、厦门弘宇嘉投资管理有限公司及其股东吴孚爱和陈一瑛、上海棠棣投资咨询有限公司及其股东唐利田和游文。</p> <p>4. 担任发行人董事、监事、高级管理人员的陈沛欣、杨泽声、Hans Jörg Wieland、Hollis Li、潘卫星、吴孚爱。</p> <p>5.Hung Sau Wan、张似虹、陈一瑛、张清荣、洪盈盈、张新民、庄玲玲。</p>	<p>行人首次公开发行股票并在创业板上市之日起三十六个月内，不转让或者委托他人管理其直接或间接持有的发行人公开发行股票前已发行的股份，也不由发行人回购其直接或间接持有的发行人公开发行股票前已发行的股份。</p> <p>2. 厦门恒盛行投资管理有限公司及其股东张新民和庄玲玲承诺：自发行人首次公开发行股票并在创业板上市之日起三十六个月内，不转让本次发行前已直接或间接持有的发行人股份。</p> <p>3. HJW Engineering &amp; Consulting Services Co., Limited 及其股东 Hans Jörg Wieland、H&amp;J Holdings Limited 及其股东 Hollis Li、厦门吉福斯投资管理有限公司及其股东张清荣和洪盈盈、厦门格林斯投资管理有限公司及其股东潘卫星和张似虹、厦门弘宇嘉投资管理有限公司及其股东吴孚爱和陈一瑛、上海棠棣投资咨询有限公司及其股东唐利田和游文承诺：自发行人首次公开发行股票并在创业板上市之日起十二个月内，不转让本</p>			
--	--	--	--	--	--

	<p>次发行前已直接或间接持有的发行人股份。</p> <p>4.担任发行人董事、监事、高级管理人员的陈沛欣、杨泽声、Hans Jürg Wieland、Hollis Li、潘卫星、吴孚爱承诺：对其直接或间接持有的发行人股份，除各自的前述锁定期外，在任职期间每年转让的股份不超过其直接或间接持有的发行人股份总数的 25%，离职后半年内不转让其直接或间接持有的发行人股份；离职半年后的十二个月内，减持股份不超过上一年末其直接或间接持有发行人股份总数的 50%；在发行人首次公开发行股票上市之日起六个月内申报离职的，自申报离职之日起十八个月内不转让其直接或间接持有的发行人股份；在发行人首次公开发行股票上市之日起第七个月至第十二个月之间申报离职的，自申报离职之日起十二个月内不转让其直接或间接持有的发行人股份。</p> <p>5.Hung Sau Wan、张似虹、陈一璜、张清荣、洪盈盈、张新民、庄玲玲除前述各自锁定期外，承诺再参照董事长杨泽</p>			
--	--	--	--	--

		<p>声的上述承诺对其直接或间接持有的股份进行锁定。</p>			
	<p>6.公司控股股东麦克奥迪控股有限公司、实际控制人陈沛欣以及持有公司5%以上股份的股东 HJW Engineering &amp; Consulting Services Co., Ltd。 7.本公司控股股东麦克奥迪控股有限公司及其他股东 HJW Engineering &amp; Consulting Services Co., Ltd、H&amp;J Holdings Ltd、上海棠棣投资咨询有限公司、厦门恒盛行投资管理有限公司、厦门吉福斯投资管理有限公司、厦门格林斯投资管理有限公司以及厦门弘宇嘉投资管理有限公司。</p>	<p>6.为避免未来可能出现同业竞争的情况，公司控股股东麦克奥迪控股有限公司、实际控制人陈沛欣以及持有公司5%以上股份的股东 HJW Engineering &amp; Consulting Services Co., Ltd 已向公司出具了《非竞争承诺函》，承诺主要内容如下： （一）在承诺函签署之日，承诺人及其直接或间接控制的除股份公司外的其他企业均未生产、开发任何与股份公司生产的产品构成竞争或可能竞争的产品，未直接或间接经营任何与股份公司经营的业务构成竞争或可能竞争的业务； （二）自承诺函签署之日起，承诺人及其直接或间接控制的除股份公司外的其他企业将不生产、开发任何与股份公司生产的产品构成竞争或可能竞争的产品，不直接或间接经营任何与股份公司经营的业务构成竞争或可能竞争的业务，法律政策变动除外；如股份公司进一步拓展其产品和业务范围，承诺人及其直</p>	<p>2011年03月15日</p>	<p>作出承诺时至承诺履行完毕。</p>	<p>截止到报告期末，上述承诺人严格信守承诺，未出现违反承诺的情况发生。</p>

	<p>接或间接控制的除股份公司外的其他企业将不与股份公司拓展后的产品或业务相竞争；若与股份公司拓展后的产品或业务产生竞争，承诺人及其直接或间接控制的除股份公司外的其他企业将以停止生产或经营相竞争的业务或产品的方式、或者将相竞争的业务纳入到股份公司经营的方式、或者将相竞争的业务转让给无关联关系第三方的方式避免同业竞争，法律政策变动除外；（三）如承诺函被证明是不真实或未被遵守，承诺人将向股份公司赔偿一切直接损失。 7.本公司控股股东麦克奥迪控股有限公司及其他股东 HJW Engineering &amp; Consulting Services Co., Ltd、H&amp;J Holdings Ltd、上海棠棣投资咨询有限公司、厦门恒盛行投资管理有限公司、厦门吉福斯投资管理有限公司、厦门格林斯投资管理有限公司以及厦门弘宇嘉投资管理有限公司已出具了《关于麦克奥迪社保和住房公积金的承诺》。具体内容：若股份公司因员工缴纳的各项社保及</p>			
--	--	--	--	--



		住房公积金不符合规定而承担任何罚款或损失，一致承诺承担相关连带责任，共同为股份公司补缴各项社保保险及住房公积金，承担任何罚款等一切可能给股份公司造成的损失。			
其他对公司中小股东所作承诺	-	-		-	-
承诺是否及时履行	√ 是 □ 否 □ 不适用				
未完成履行的具体原因及下一步计划	-				
是否就导致的同业竞争和关联交易问题作出承诺	√ 是 □ 否 □ 不适用				
承诺的解决期限	-				
解决方式	-				
承诺的履行情况	截止到报告期末，上述承诺人严格信守承诺，未出现违反承诺的情况发生。				

(二) 募集资金使用情况对照表

√ 适用 □ 不适用

单位：万元

募集资金总额			26,728							
报告期内变更用途的募集资金总额			0		本季度投入募集资金总额				3,611	
说明：公司应以股东大会审议通过变更募集资金投向议案的日期作为变更时点										
累计变更用途的募集资金总额			0		已累计投入募集资金总额				3,611	
累计变更用途的募集资金总额比例										
承诺投资项目和超募资金投向	是否已变更项目(含部分变更)	募集资金承诺投资总额	调整后投资总额(1)	本报告期投入金额	截至期末累计投入金额(2)	截至期末投资进度(%) (3)=(2)/(1)	项目达到预定可使用状态日期	本报告期实现的效益	是否达到预计效益	项目可行性是否发生重大变化
承诺投资项目										
金属件加工配套项目	否	6,005	6,005	0	0		2014年12月31日	0	不适用	否
APG 环氧绝缘制品扩产项目	否	8,831	8,831	11	11	0.12%	2014年12月31日	0	不适用	否
高压开关绝缘拉杆项目	否	6,269	6,269	0	0		2014年03月31日	0	不适用	否
承诺投资项目小计	-	21,105	21,105	11	11	-	-	0	-	-
超募资金投向										
未规定用途	否	2,023	2,023	0	0					

归还银行贷款（如有）	-	1,100	1,100	1,100	1,100	100%	-	-	-	-
补充流动资金（如有）	-	2,500	2,500	2,500	2,500	100%	-	-	-	-
超募资金投向小计	-	5,623	5,623	3,600	3,600	-	-	-	-	-
合计	-	26,728	26,728	3,611	3,611	-	-	-	-	-
未达到计划进度或预计收益的情况和原因（分具体项目）	不适用									
项目可行性发生重大变化的情况说明	不适用									
超募资金的金额、用途及使用进展情况	<input checked="" type="checkbox"/> 适用 <input type="checkbox"/> 不适用 公司于 2012 年 8 月 15 日召开第一届董事会第十次会议和第一届监事会第五次会议，审议通过了《关于使用部分超募资金偿还银行贷款及暂时性补充流动资金的议案》，同意公司使用超募资金中的 1,100 万元用于偿还银行贷款，同时 2,500 万元暂时补充流动资金。									
募集资金投资项目实施地点变更情况	<input type="checkbox"/> 适用 <input checked="" type="checkbox"/> 不适用 <input type="checkbox"/> 报告期内发生 <input type="checkbox"/> 以前年度发生									
募集资金投资项目实施方式调整情况	<input type="checkbox"/> 适用 <input checked="" type="checkbox"/> 不适用 <input type="checkbox"/> 报告期内发生 <input type="checkbox"/> 以前年度发生									
募集资金投资项目先期投入及置换情况	<input type="checkbox"/> 适用 <input checked="" type="checkbox"/> 不适用									
用闲置募集资金暂时补充流动资金情况	<input checked="" type="checkbox"/> 适用 <input type="checkbox"/> 不适用 公司于 2012 年 8 月 15 日召开第一届董事会第十次会议和第一届监事会第五次会议，审议通过了《关于使用部分超募资金偿还银行贷款及暂时性补充流动资金的议案》，同意使用闲置募集资金 2,500 万元用于补充流动资金，使用期限不超过董事会批准之日起 6 个月，到期将归还至募集资金专户。本次暂时用于补充流动资金的 2,500 万元闲置募集资金于 2013 年 2 月 15 日归还至公司募集资金专用账户。									
项目实施出现募集资金结余的金额及原因	<input type="checkbox"/> 适用 <input checked="" type="checkbox"/> 不适用									
尚未使用的募集资金用途及去向	2012 年 9 月 30 日，尚未使用的募集资金全部存储在募集资金专户之中，并无用于其他用途。									
募集资金使用及披露中存在的问题或其他情况	不适用									

**（三）非标意见情况**

适用  不适用

**（四）其他重大事项进展情况**

适用  不适用

**（五）公司现金分红政策的制定及执行情况**

不适用

**（六）预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损、实现扭亏为盈或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明**

适用  不适用

**（七）向控股股东或其关联方提供资金、违反规定程序对外提供担保的情况**

适用  不适用

**（八）证券投资情况**

适用  不适用

**（九）衍生品投资情况**

适用  不适用

**1、报告期末衍生品投资的持仓情况**

适用  不适用

**（十）按深交所相关备忘录规定应披露的报告期日常经营重大合同的情况**

适用  不适用

**（十一）发行公司债券情况**

是否发行公司债券

是  否